R E Q U E R I M E N T O  Nº. 201

SESSÃO ORDINÁRIA DE 20/3/2006
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que foi noticiada pela imprensa a recente ocorrência de furto de um veículo oficial pertencente à Prefeitura Municipal de Botucatu;

CONSIDERANDO que nós, Vereadores, somos frequentemente questionados pela população a respeito de informações sobre as condições em que o fato ocorreu,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MARIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, juntamente com o departamento competente e nos termos da Lei Orgânica Municipal, nos encaminhe cópia do Boletim de Ocorrência relativo ao recente furto de veículo pertencente à Prefeitura Municipal de Botucatu, informando ainda se referido veículo possuia ou não o respectivo seguro.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 20 de março de 2006.
Vereador Autor ADEMIR FLORIAN

PV